

اخبار کوتاه

دادگاه متروپل هفته آینده بر گزار می شود

رئیس کل دادگستری استان خوزستان از تعیین وقت رسیدگی به پرونده حادثه متروپل در هفته آینده خبر داد. به گزارش قوه قضائیه، علی دهقانی در باره آخرین وضعیت پرونده حادثه متروپل اظهار کرد: به محض وصول پرونده به دادگستری شهرستان مرکز استان جهت رسیدگی به شعبه ویژه کیفری ۲ ارجاع شد. رئیس کل دادگستری خوزستان تصریح کرد: وقت رسیدگی برای هفته آینده تعیین شده است که پس از دادرسی قانونی با رعایت مقررات و تشریفات رسیدگی در اسرع وقت و حداقل زمان ممکن رای مقتضی و متناسب در این زمینه صادر خواهد شد.وی در مورد تعداد افراد بازداشت شده در ارتباط با این حادثه گفت: در این خصوص در حال حاضر ۱۱ نفر بازداشت هستند. کیفرخواست متهمان پرونده پنجشنبه ۳۰ تیرماه صادر شد.

صرفا قرائت آمار بیماران شایسته مدیریت شرایط کرونا نیست

نماینده مردم بهشهر در مجلس شورای اسلامی، تاکید کرد: صرفا قرائت آمار بیماران کرونایی و آخرین وضعیت بستری، شایسته مدیریت در چنین شرایطی نیست و باید از هم اکنون در پی تدبیر بود. غلامرضا شریعتی در گفت و گو با ایسنا، با تاکید بر ضرورت رعایت پروتکل‌های بهداشتی، بیان کرد: با توجه به رشد مجدد آمار مبتلایان به بیماری کرونا رعایت پروتکل‌های بهداشتی به منظور حفظ سلامت جامعه امری ضروری است. در آستانه محرم و ایام عزاداری ابا عبدالله الحسین، فرمز شدن و تدام وضعیت پرخطر در برخی شهرها، جدی ترین موضوعی است که می‌بایست فرمانداران و مدیران حوزه سلامت، بدان توجه کنند و البته ورود استانداران از ضروریات است. وی در ادامه اظهار کرد: جلوگیری از برگزاری مراسمات و محدودیت انجمناعات، نباید تنها گزینه مدیران اجرایی باشد، باید از همین امروز به فکر تدبیر بود. صرفا قرائت آمار بیماران و آخرین وضعیت بستری، شایسته مدیریت در چنین شرایطی نیست. باید تدابیر لازم اندیشیده شود تا با پیشگیری مانع شیوع گسترده این بیماری شویم. نماینده مردم بهشهر در مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: مدیران حوزه سلامت و استانداران در هر استان باید در آستانه ماه محرم به این موضوع ورود کرده و تدابیر لازم را اتخاذ کنند.

رقم بازپرداخت تسهیلات قانون جهش تولید مسکن باید کاهش یابد

یک عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی، تاکید کرد: اگر رقم بازپرداخت تسهیلات قانون جهش تولید مسکن کاهش نیابد، نمی‌توان انتظار داشت که مورد استقبال مردم قرار گیرد.کتاب مردم توان پرداخت رقم‌های بالا را ندارند. اسماعیل حسین زهی در گفت و گو با ایسنا، درباره روند ساخت مسکن در کشور، بیان کرد: قانون جهش تولید مسکن یک گام بلند برای ساماندهی بازار مسکن بود که از سوی مجلس برداشته شد و بر اساس آن باید سالانه یک میلیون واحد مسکونی ساخته شود، دولت نیز قول داده که با پایان اسمال ۱۰ میلیون و ۵۰۰ هزار واحد مسکونی را تحویل دهد. این عضو کمیسیون عمران مجلس در ادامه اظهار کرد: ثبت نام برای دریافت این واحدهای مسکونی آغاز شده است اما توجه به اینکه بازپرداخت تسهیلات آن رقم بالایی است، چندان مورد استقبال قرار نگرفته است. قرار شده تا ریزینی‌هایی صورت گیرد تا مبلغ بازپرداخت اقساط کاهش پیدا کند،انتظار می‌رود در بحث بازپرداخت تسهیلات دولت گامی بردارد تا مردم توان پرداخت آن را داشته باشند. اگر رقم تسهیلات کاهش پیدا نکند قطعاً مورد استقبال مردم استقبال مردم قرار نخواهد گرفت چراکه مردم توان پرداخت آن را ندارند. نماینده مردم خائن در مجلس شورای اسلامی، با بیان اینکه در بحث تامین زمین برای ساخت مسکن گام‌های خوبی هم در استان‌ها و به خصوص شهرستان‌ها برداشته شده است، تصریح کرد: خرابی شده تا وزارت راه و شهرسازی سامانه ای را راه اندازی کند تا پیشرفت فیزیکی ساخت واحدهای مسکونی در هر استان و شهرستان در آن مشخص شود. در این سامانه می‌توان به صورت روزانه مراحل اجرای پروژه را نظارت کرد. حسین زهی خاطرنشان کرد: اگر واحدهای مسکونی در موعد مقرر ساخته شود می‌توان جلوی جهش قیمت‌ها را در حوزه مسکن گرفت.

واکتش یک نماینده به کاندیداتوری تاج

برای ریاست فدراسیون فوتبال

رئیس کمیسیون اصل نود مجلس شورای اسلامی با اشاره به ثبت نام تاج برای انتخاب ریاست فدراسیون فوتبال گفت که تا زمانیکه پرونده فساد قرارداد ویلموتس تعیین تکلیف نشود حضور این افراد در فدراسیون فوتبال قانونی نیست. به گزارش ایسنا، حجت الاسلام زرنالنه پرمیان فرد در مطلبی در صفحه توئیتر خود نوشت: «تا زمانیکه پرونده فساد قرارداد ویلموتس[] تعیین تکلیف نشده و افراد از اتهاماتی که متوجه آنان شده، تبرئه نشوند، حضور این افراد مذکور در فدراسیون فوتبال قانونی نیست.»

او در این توئییت از هشتگ «تاج» استفاده کرد. اخیرا مهدی تاج، رئیس

سابق فدراسیون فوتبال برای حضور در انتخابات ریاست این فدراسیون در هشتم

شهریور، نامزد شد. موضوعی که ابهامات و سوالات بسیاری را به وجود آورده است.

بر خورد ماموران عربستان با ایرانی‌ها بهتر شده است

نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت با بیان این‌که حج اسمسال کم‌مساله بود، از سرنوشت نامعلوم عمره سخن گفت و برخورد ماموران سعودی با حجاج، از جمله ایرانی‌ها را به نسبت گذشته، «بهتر» ارزیابی کرد. به گزارش ایسنا، حجت‌الاسلام و المسلمین سعید عبدالفتاح نواب که هم‌اینک در شهر مدینه حضور دارد، در روزهای پایانی حج گزارشی از وضعیت و برنامه‌های ایران در حج اسمسال ارائه کرد و با اشاره به رویکردی که در ارتباط با توصیه‌های مقام معظم رهبری در پیش گرفته شد، از جمله پرهیز از بازارگردی، گفت: با راه‌اندازی فروشگاه‌ها بزرگ و دیجیتالی در کشور، زائران می‌توانند خرید خود را انجام دهند. در این صورت ارزی هم از کشور خارج نخواهد شد و زائر در سرزمین خود وقت خود را در زیارت و عبادت اختصاص می‌دهد. او درباره رفتار ماموران سعودی در مکان‌های مختلف با زائران ایرانی، اظهار کرد: عربستان در حرکتی جدید دنبال جذب تعداد زیادی گردشگر است و از برنامه‌های حج و عمره هم به‌عنوان گردشگری مذهبی یاد می‌کند؛ لذا نیاز است برخورد‌های ماموران مناسب‌تر باشد. نواب اضافه کرد: البته تا حفظ کرامت زائر فاصله زیاد است و گاهی اوقات هم با زائران خوب و مبتنی برخورد نمی‌شود، اما در مجموع نسبت به گذشته بهتر شده است. نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت با اشاره به محدودیت‌هایی که برای حضور زائران در مسجدالنبی، مسجدالحرام و عرفات و منا در نظر گرفته شده بود، گفت: شرایط مسجدالحرام به گونه‌ای بود که زائر مانند گذشته برای استفاده از فضای این مسجد آزاد نبود. هر چند شبها افراد می‌توانستند در صحن مسجدالحرام (مکه) حضور یابند.

یادداشت

نگاهی به ضرورت توسعه سبز

ادامه از صفحه ۱

لذا با عنایت به اینکه استفاده از فناوری‌های زیستی دارای ضررهای می‌باشد جای دارد که دل‌تپا با یاری یک‌دیگر در جهت کاهش این ضررها بکوشند. لذا با انجام کنفرانس‌ها و لحاظ کردن آن در کنوئیس‌های مصوب خود به دولت‌هاست در حال توسعه کمک و یاری برسانند. در اعلامیه ریو که دستاورد کنفرانس سال ۱۹۹۲ بود به اهمیت فناوری زیستی پرداخت و به منظور اینکه تعادلی درخصوص استفاده از انتقال چنین فناوری‌های دول‌های توسعه یافته، نحوه صحیح استفاده از چنین فناوری‌هایی را در کشور‌های در حال توسعه ارائه کنند و این مستلزم این بود که چنین موضوعی در اعلامیه ریو و حتی کنوئسیون‌تنوع زیستی مورد توجه شایانی قرار بگیرد. لذا چنین مقصودی مورد عنایت قرار گرفت.

کنوئیس‌تنوع زیستی دارای پروتکلی راجع به ایمنی زیستی کارتاخنا دارد که هدف چنین پروتکل و لحاظ کردن آن در صورت استفاده از فناوری زیستی تلاش گردد که نحوه استفاده از آن موجب نشود که مخاطراتی به محیط زیست برسد بنابراین هدف این بود که دولت‌ها در جهت حداقل رساندن این ضررها بکوشند. کنوئیسونی توسط شورای اروپا در لوگانو به تصویب رسید که در ماده دوم از بند سوم این کنوئیس به موضوع فناوری زیستی پرداخته است و تلاش شده است که ضمن توجه به فواید به وجود ضرر‌های که محتمل است اصول احتیاطی و پیشگیرانه در این زمینه وضع کند.

گروه سیاسی – فهیمه جهازیان: روز تکریم

بازنشستگان مثل بسیاری از روزهای نامگذاری شده در ایران فقط به درد سخنرانی و وعده‌های رنگارنگ می‌خورد. دولت در حالی دوم مرداد، روز تکریم بازنشستگان را از سر گذراند که در چهار ماه گذشته بازنشستگان بر سر حقوق خود اعتراض‌های بسیاری دارند. در حالی که علی القاعده حقوق این قشر باید مطابق حقوق کارگران افزایش پیدا کند، دولت در سال جاری به گونه ای دیگر عمل کرد و حقوق این قشر را تنها ۱۰ درصد اضافه کرد. این در حالی است که کارگران با حداقل حقوق نزدیک ۵۷ درصدی و در سایر سطوح افزایش حدود ۳۸ درصدی به اضافه ۵۱۵ هزار تومان را در سال جدید داشتند و بر اساس مصوبه شورای عالی کار، حداقل‌بگیران بازنشستگان تاامین اجتماعی نیز باید همین مقدار افزایش حقوق در سال جاری داشتند، که دولت چنین نکرد. با گذشت چهار ماه اجحاف دولت در حق بازنشستگان، هفته گذشته به نظر می‌رسید که این مساله رفع شده باشد. چندی پیش رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس از لغو مصوبه ۱۰ درصد پرداخت حقوق بازنشستگان توسط مجلس خبر داد و گفت: در پی اعلام نظر هیئت تطبیق مجلس مبنی بر مغایر قانون دانستن مصوبه هیأت دولت درباره افزایش ۱۰ درصدی حقوق بازنشستگان، رئیس مجلس آن را تأیید کرد و بر این اساس، طبق قانون، مصوبه دولت خلاف قانون است.

وی همچنین گفت: دولت مکلف است مجدداً مصوبه هیئت امنای صندوق و شورای عالی کار را در دستور کار قرار بدهد و امیدواریم این اقدام مجلس در لغو مصوبه هیئت وزیران این فضا را فراهم کند که دولت با ۳۸ درصد موافقت در لغو مصوبه دولت مبنی بر افزایش ۱۰ درصدی حقوق جدید اعلام شود.

رئیس مجلس هم ۲۹ تیر ماه در نامه‌ای به رئیس دولت سیزدهم، افزایش ۱۰ درصدی را مغایر قانون اعلام کرد. همچنین هفته پیش قالیباف در نطق خود گفت: با توجه به اهتمام ویژه دولت در پیگیری مطالبات بازنشستگان و با توجه به نظر هیأت تطبیق مجلس در مورد تعیین حداقل مستمری بازنشستگی، از کارافتادگی و بازنمانگان در سال ۱۴۰۱ با قانون، ضروری است دولت محترم هر چه سریع‌تر نسبت به رفع ایراد قانونی و اتخاذ تصمیم لازم برای رفع دغدغه‌های بازنشستگان محترم مبادرت ورزد.

۲۹ تیرماه رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس نیز با اشاره به لغو مصوبه دولت مبنی بر افزایش ۱۰ درصدی حقوق



بازنشستگان تصریح کرد: اکنون دولت مکلف است مجددا مصوبه هیئت امنای صندوق بازنشستگان تأمین اجتماعی و شورای عالی کار را در دستور کار قرار دهد، همچنین امیدواریم این اقدام مجلس در لغو مصوبه هیئت وزیران این فضا را فراهم کند که دولت بسا ۳۸ درصدی موافقت کند و هر چه سریع‌ تر پرداخت حقوق بازنشستگان در کشور با عدد جدید انجام شود. با این حال دولت هیچ واکنشی به این موضوع نشان نداد و حتی وقتی در اول مرداد ولی و اسماعیلی، نایب رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس اعلام کرد که معاون اول رئیس‌جمهور افزایش حقوق ۳۸ درصد به اضافه ۵۱۵ هزار تومان بازنشستگان را ابلاغ کرده است،

محسنی اژه‌ای:

حداقل خواسته دستگاه قضا در زمینه ارتقای حقوق کارکنانش اجرایی شده است

باشند. در بخش دوم جلسه امروز شورای عالی قوه قضائیه، حجت الاسلام و المسلمین محسنی اژه‌ای با اشاره به مقوله مالکیت معنوی و ثبت اختراعات، بر بررسی اصلاح قانون و تدوین سازوکاری طبقه‌بندی شده در این مقوله در صورت نیاز تاکید کرد و در این راستا دستورانی را خطاب به رئیس

سازمان ثبت اسناد و املاک مطرح کرد. محسینویان عمران مجلس سه مقوله‌هایی نظیر تغییر

رئیس قوه قضائیه با اشاره به پیچیدگی‌ها و فرآیندهای ناظر بر اختراعات و ابداعات بشری و انطباق آنها با زندگی انسان‌ها گفت: متأسفانه این یک واقعیت است که بعضا اطلاعات ناظر بر اختراع و ابداع صورت گرفته به سرقت برده و یا در فرآیندهای پیچیده اداری ناظر بر ثبت اختراعات، اطلاعات مرتبط با اختراع صورت گرفته به سرقت برده می‌شود؛ لذا ضروری است که سازمان ثبت اسناد و املاک برای این موضوع که ممکن است نمونه‌های فراوانی داشته باشد فکر عاجلی کند؛ به هر ترتیب ما باید برای رفع این نگرانی راهکاری پیدا کنیم و تضمین دهیم که اطلاعات ناظر بر اختراع یا ابداع او افشا نمی‌شود و لو نمی‌رود.

رئیس قوه قضائیه ادامه داد: سازمان ثبت اسناد و املاک با همکاری دستگاه‌های ذی‌ربط، سازوکاری طبقه‌بندی شده را پیشنهاد می‌کند که سرقت اطلاعات مرتبط با اختراعات حقوقی و کیفری مرتبط با حوزه املاک در محاکم ثبت اختراعات خود، به حداقل ممکن برسد.

حجت الاسلام والمسلمین رحیمی معاون قضایی قوه قضائیه نیز در این جلسه با اشاره به وجود پرونده‌های متعدد حقوقی و کیفری مرتبط با حوزه املاک در محاکم و مراجع قضایی کشور اظهار کرد: متأسفانه امروز در جامعه چندان به قانون پیش‌فروش ساختمان مصوب سال ۸۹ عمل نمی‌شود درحالی‌که اگر این قانون به خوبی اجرایی گردد، به میزان قابل توجهی از حجم پرونده‌های مرتبط با املاک بویژه در حوزه کیفری کاسته خواهد شد. بابایی رئیس سازمان سازمان ثبت اسناد و املاک نیز در همین زمینه ضمن انتقاد از شهادتی‌ها به دلیل عدم صدور شناسنامه رسمی برای واحدهای پیش‌فروشی، از آمادگی دفاتر اسناد رسمی برای ورود به امور مربوط به پیش‌فروش ساختمان خبر داد و گفت: طبق نغص صریح قانون، نقل و انتقال و پیش‌فروش ساختمان باید در دفترخانه‌ها انجام شود و یقیناً انجام این روند در دفاتر اسناد رسمی تاثیر قابل توجهی در کاهش پرونده‌های مرتبط با حوزه املاک

معاون دادستان کل کشور:

منکرات در موضوعات مربوط به حجاب خلاصه نمی‌شود

آن نیست بلکه مسأله فرهنگی و اجتماعی هم زیر چتر حقوق عامه قرار می‌گیرند و طبیعتاً حفظ شأن و کرامت و ارزش‌های انسانی یکی از مصادیق حقوق عامه است.

ترکی تصریح کرد: این حقوق هم مانند حقوق فردی و اجتماعی همچون حق سلامتی و بهداشت روانی، امنیت

روانی باید محترم شمرده شده و مردم باید از یکی از سالم ایرانی و اسلامی برخوردار باشند و بالطبع نقض مصادیق حقوق عامه در جامعه ما از اهم منکرات است. معاون دادستان کل کشور با اشاره به تأکیدات مقام معظم رهبری مبنی بر صیانت از حقوق عامه، بر رعایت این حقوق تأکید داشته و تأمین امنیت روانی جامعه و مردم را یکی از مصادیق حقوق عامه عنوان کرد.

ترکی در ادامه ضمن تشریح ساختار و تشکیلات سازمانی دادستانی بیان کرد: بنابر اهمیتی که موضوع صیانت از حقوق عامه در دستگاه قضایی دارد معاونتی در دادستان کل برای این امر تشکیل شده و اکنون معاونت حقوق عامه و پیشگیری از وقوع جرم در دادستانی کل کشور در حال توسعه همکاری‌ها با نهادهای دستگاه‌های مسئول در حوزه پیشگیری از وقوع جرم و صیانت از حقوق عامه یکی از این برنامه‌هایی است که از سوی دیگر ستاد امر به معروف و نهی از منکر نیز از آثار ذراتی بالا در تأمین امنیت

ارتش به همکاری با هلال احمر افتخار می‌کند

فداکاری و از خودگذشتگی دانست و همکارانشان کرد: این کارکنان در عرصه‌ها و میدان‌های حساس، جانشان را در طبق اخلاص نهاده و پشت‌نواهای مطمئن برای مردم کشورمان و یاری رسانان دیگر کشورها در زمان حوادث و بیایات و کمک رسانی‌ها هستند. موسیو افزود: ارتش جمهوری اسلامی ایران افتخار می‌کند که در راستای رسیدگی به امور مردم کشورمان و خدمت‌رسانی به آن‌ها همکاری و تعامل در جنبه جمله زلزله، سیل، آتش سوزی و … پیشینه‌ی ظرفیت خود

پنج ماه از سال گذشته و رئیس جمهور فقط دوباره دستور صادر کرد!

بازنشستگان همچنان در انتظار اصلاح حقوق

این موضوع بلافاصله توسط خود او تکذیب شد تا مشخص شود که دولت همچنان عزمی در اجرای این قانون ندارد. با این وجود در روز تکریم بازنشستگان، سعید ابراهیم رئیس‌سوی کرد بادی از این قشر بکند و دستوری مهیم درباره آنها صادر کند؛ وی با گرامی‌داشت روز تکریم بازنشستگان، از اراده جدی دولت برای حمایت و تقویت

معیشت بازنشستگان کشور خبر داد. رئیس جمهور با بیان اینکه دولت با رعایت تقابلیت در تصمیم‌گیری‌ها خود را مکلف به اجرای عدالت می‌داند، گفت: چنانکه پیش از این هم بارها اعلام شده، دولت به طور کامل در جریان مسائل اقتصادی جامعه و معیشت اقشار مختلف از جمله بازنشستگان قرار دارد و توجه به این مسئله حیاتی و تلاش برای بهبود آن، حداقلی از اولویت‌های اینجانب خارج نشده است. رئیس با تاکید بر اینکه بررسی موضوع حقوق بازنشستگان در مسیرهای کارشناسی قرار دارد، بخش‌های مرتبط با این موضوع را مکلف کرد که هر چه سریع‌تر تصمیمات مؤثر و منطبق با قانون و به نفع معیشت بازنشستگان، در مسیر ابلاغ و اجرا قرار گیرد. این سخنان مهیم و دستورهایی که ارجاع به آینده دارد، در راستای روشی است که رئیس در نزدیک به یک سال ریاست جمهوری اش به کار گرفته است. اما مناسب بود که حداقل که مجلس مصوبه دولت را باطل کرده و رای به افزایش قانونی حقوق بازنشستگان داده، حداقل در این یک مرتبه رئیس با شفافیت اعلام می‌کرد که دولت حقوق بازنشستگان را انعام و کمال می‌پردازد. وعده دادن به آینده و بیان شعارهایی چون «دولت به طور کامل در جریان مسأله اقتصادی جامعه و معیشت اقشار مختلف از جمله بازنشستگان قرار دارد» هیچ ارزشی برای بازنشستگان که چهار ماه است منتظر افزایش قانونی حقوق شان هستند، ندارد.

محسنی اژه‌ای

محسنی اژه‌ای

محسنی اژه‌ای

محسنی اژه‌ای

محسنی اژه‌ای

محسنی اژه‌ای

محسنی اژه‌ای

محسنی اژه‌ای

محسنی اژه‌ای

محسنی اژه‌ای

محسنی اژه‌ای

محسنی اژه‌ای

محسنی اژه‌ای

محسنی اژه‌ای

محسنی اژه‌ای

محسنی اژه‌ای

محسنی اژه‌ای

محسنی اژه‌ای

محسنی اژه‌ای

محسنی اژه‌ای

محسنی اژه‌ای

محسنی اژه‌ای

محسنی اژه‌ای

محسنی اژه‌ای

محسنی اژه‌ای

محسنی اژه‌ای

محسنی اژه‌ای

محسنی اژه‌ای

محسنی اژه‌ای

محسنی اژه‌ای

محسنی اژه‌ای

محسنی اژه‌ای

محسنی اژه‌ای

محسنی اژه‌ای

محسنی اژه‌ای

محسنی اژه‌ای

محسنی اژه‌ای

محسنی اژه‌ای

محسنی اژه‌ای

محسنی اژه‌ای

محسنی اژه‌ای

محسنی اژه‌ای

محسنی اژه‌ای

محسنی اژه‌ای

محسنی اژه‌ای

محسنی اژه‌ای

محسنی اژه‌ای

محسنی اژه‌ای

محسنی اژه‌ای

محسنی اژه‌ای

محسنی اژه‌ای

محسنی اژه‌ای

محسنی اژه‌ای

محسنی اژه‌ای

محسنی اژه‌ای

محسنی اژه‌ای

محسنی اژه‌ای

محسنی اژه‌ای

محسنی اژه‌ای

محسنی اژه‌ای

محسنی اژه‌ای

محسنی اژه‌ای

محسنی اژه‌ای

محسنی اژه‌ای

محسنی اژه‌ای

محسنی اژه‌ای

محسنی اژه‌ای